关于 2020 年英语学位水平考试预报名通知

2020 年英语学位考试拟定于 2020 年 6 月 6 日举行，现将报名等有关要求通

知如下：

一、预报名时间：2020 年 4 月 27 日，28 日，29 日三天，正式报名时间另行通

知

二、报名资格：2020 年拟申请学士学位的毕业生(注意:每名学生仅有一次考试

机会)

三、报名方式：考生通过登录报名系统(https://jinshuju.net/f/v3kLDq)

或扫描二维码完成网上预报名

四、考试地点：上海第二工业大学普陀校区（上海市宜昌路 575 号）

根据预报名人数确定考场时间安排

五、考试方式：笔试 (考试难度相当于 PETS3 级水平)

上海第二工业大学继续教育学院 学历部

2020 年 4 月 27 日

https://jinshuju.net/f/v3kLDq

附：《上海第二工业大学高等学历继续教育本科毕业生学位外语考试大纲》

上海第二工业大学

高等学历继续教育本科毕业生学位外语考试大纲

一、考试性质

上海第二工业大学高等学历继续教育本科毕业生学位外语考试，旨在客观测

试高等学历继续教育本科毕业生（非英语专业）对于英语语言的掌握和运用能力。

考试成绩合格者，可视为达到申请学士学位时对英语水平的要求，亦可作为高等

学历继续教育本科毕业生外语学业水平测试方法。学生可自愿报名参加测试。

二、考试要求

要求考生能够较熟练地掌握英语基本语法和常用词汇，具有一定的阅读能力

和综合运用能力。考生在英语语言的掌握和运用方面应达到以下要求：

（一）词汇

领会式掌握 4000 个左右单词和 500 个左右常用词组，复用式掌握 2000 个左

右常用单词和 200 个左右常用词组，并在阅读、翻译和写作等过程中具有相应的

应用能力。

（二）语法

掌握基本的英语语法知识，并在阅读、翻译和写作等过程中正确运用，达到

正确理解、获取信息及表达思想的目的。

需要掌握的具体内容如下：

1.名词、代词的数和格的构成及其用法；

2.动词的基本时态、语态的构成及其用法；

3.形容词、副词的比较级和最高级的构成及其用法；

4.常用连接词、冠词的词义及其用法；

5.非谓语动词（不定式、动名词、分词）的构成及其用法；

6.虚拟语气的构成及其用法；

7.各类从句的构成及其用法；

8.主动及被动语态的构成及其用法；

9. 强调句的结构及其用法；

10.倒装句的结构及其用法。

（三）阅读

能够综合运用英语知识和基本阅读技能，读懂难度适中的一般性题材（经济、

社会、政法、历史、科普、管理等）和体裁（记叙文、议论文、说明文、应用文

等）的英语文章。

具体要求为：

1.能够掌握文章的中心思想、主要内容和细节；

2.具备根据上下文把握词义的能力，理解上下文的逻辑关系；

3.能够根据所读材料进行一定的推论；

4.能够对文章的结构和作者的态度等做出分析和判断。

（四）翻译

能够在不借助词典的情况下将一般难度、非专业性题材的汉语句子翻译成英

语，译文通顺，用词基本正确，无重大语法错误。

（五）写作

能够用英语按照所给提纲或情景，说明或论述一般性的话题。所写短文要求

主题明确，条理清楚，语言规范。

三、试卷结构

试卷题型分为五个部分：词汇和语法、完形填空、阅读理解、句子翻译和短

文写作。

第一部分：词汇和语法

本部分共设 20 题。每一题中有一个空白，要求考生在理解句意的基础上在

4个选择项中选择一个最佳答案。本部分满分为 20 分，每题 1分。

第二部分：完形填空

本部分共设 15 题。在一篇难度适中的短文中留有 15 个空白，每个空白为一

题，每题有四个选择项，要求考生在全面理解内容的基础上选择一个最佳答案，

使短文的意思和结构恢复完整。本部分满分为 15 分，每题 1分。

第三部分：阅读理解

本部分共有 3篇短文，总阅读量为 1500 个单词左右。每篇短文后设 5题，

共 15 题。考生须在理解文章的基础上从每题所给的 4个选择项中选择一个最佳

答案。本部分满分为 30 分，每题 2分。

第四部分：汉译英

本部分共有 5个汉语句子，要求考生翻译成英语。要求译文意思准确，文字

通顺。本部分满分为 15 分，每题 3分。

第五部分：短文写作

本部分共 1题，要求考生根据题目要求和所给提纲的提示，说明或论述一个

一般性话题，文章长度不低于 100 个英文单词。本部分满分为 20 分。

附：试卷题型、题量、计分及考试时间分配表

序号 题型 题量（题） 计分(分) 时间（分钟）

I 词汇和语法 20 20

II 完形填空 15 15

III 阅读理解 15 30

IV 句子汉译英 5 15

V 短文写作 1 20

总计 56 100 90